
Protokół nr LXXX/2023 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 16 marca 2023 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 08:37 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXXX sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Skarbnika Gminy Panią Beatę Bedri, Radców Prawnych Panią Kamilę 

Rutkowską – Krehut i Pana Michała Kucharskiego oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka 

2. Bolesław Chmielowiec        

3. Krzysztof Cupiał   

4. Andrzej Dominik    

5. Dariusz Gancarz  

6. Franciszek Gawęda 

7. Jacek Górowski     

8. Małgorzata Grzesik 

9. Bożena Gwóźdź    

10. Magdalena Halikowska (obecna online)   

11. Janusz Labok     

12. Ryszard Pawłowski    

13. Stanisław Płachytka    

14. Piotr Rogowski   

15. Dorota Sierka  

16. Jadwiga Smarżyk        

17. Błażej Sobala          

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski 

21. Ewa Żurek   

   



Poinformował, że protokół z obrad LXXX Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Marta 

Kurpiel -Tokaruk. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił wszystkich obecnych  

o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć zmarłych: Kierownika Wydziału 

Organizacyjnego ś. p. Panią Edytę Balicką, ś. p. Przewodniczącego Zarządu Osiedla 

„Słonecznego” Pana Andrzeja Iwaszuka oraz ś. p. byłego sołtysa Pana Jerzego Nowaka. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Ząbkowickiego. (projekt nr 1) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2023 rok.(projekt nr 2) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie 

Gminy Ząbkowice Śląskie. (projekt nr 3) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia gminno-powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. (projekt nr 4)  

8. Zakończenie obrad.  

 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie: zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie 

Mieszkaniowej SIM Sudety sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku (projekt nr 5) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie: zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącym Towarzystwie 

Budownictwa Społecznego sp. z o.o. w Ząbkowicach Śląskich  (projekt nr 6) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 



Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały  

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

(projekt nr 7) 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie wprowadzenie ww. projekt uchwały. 

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej dla Powiatu Ząbkowickiego. (projekt nr 1)(Uchwała  

nr LXXX/500/2023)  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski podał, że Gmina 

Ząbkowice Śląskie finansuje zakup 40 kpl. odzieży czym wspomaga Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „Pomoc doraźna” w Ząbkowicach Śląskich. Zapytał w jakim zakresie 

wspomaga Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Pomoc doraźna” w Ząbkowicach 

Śląskich starostwa oraz inne gminy, czy też będą partycypować w kosztach innych rzeczy. 

Spytał czy posiada się jakieś informacje. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek odpowiedział, że o finansowaniu 

Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Pomoc doraźna” w Ząbkowicach Śląskich nie 

posiada wiedzy i trudno jest mu odpowiedzieć. Podał, że dyrektor Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „Pomoc doraźna” w Ząbkowicach Śląskich Beata Gil zwróciła  

się z prośba o sfinansowanie ubiorów ochronnych. Powiedział, że posiada wiedzę, że NZOZ 

„Pomoc doraźna” w różnym zakresie wspierają Ziębice, w których jest filia NZOZ „Pomoc 

doraźna”. Podał, że co jakiś czas Gmina Ząbkowice Śląskie udziela pomocy finansowej 

NZOZ „Pomoc doraźna”, a obecnie jest to druga lub trzecia w ostatnich latach.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.   

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  



Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

Jedna osoba nie wzięła udziału w głosowaniu. 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

miasta i gminy na 2023 rok (projekt nr 2)(Uchwała nr LXXX/501/2023)  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusje. 

 

Skarbnik Gminy Beata Bedri zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. Podała,  

że dotyczy ona uzasadnienia punktu drugiego. Powiedziała, że pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dokonuje się zmian wydatków inwestycyjnych w celu urealnienia budżetu wynikających  

z realizacji zadań oraz wprowadzono nowe zadanie pod nazwą: Adaptacja pomieszczeń  

na potrzeby żłobka publicznego w Ząbkowicach Śląskich w ramach programu „Maluch +”.  

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk zapytała o zmiany dotyczące 

wydatków inwestycyjnych. Podała, że zgodnie z przedłożonym projektem uchwały rezygnuje 

się ze środków na remont toalety miejskiej. Powiedziała, że uważa, że toaleta miejska ma być 

wizytówką miasta, a od dłuższego czasu nie ma toalety. Poprosiła o szczegółową informację 

dotyczącą tego dość ważnego problemu dla miasta.  

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że w kwestii toalety miejskiej 

dokonano analizy remontu toalety w Ratuszu i przeanalizowano możliwość umiejscowienia 

toalety w innym miejscu. Poinformował, że znaleziono takie pomieszczenie w innym 

miejscu- Rynek 47, na parterze, gdzie obecnie znajdują się pomieszczenia będące własnością 

gminy – naprzeciwko wejścia do toalety w Ratuszu. Poinformował, że przystąpiono do prac 

projektowych związanych z adaptacją tych pomieszczeń na toaletę. Poinformował, że będzie 

zdecydowanie lepsza lokalizacja, przede wszystkim dla niepełnosprawnych – wejście  

z poziomu chodnika, a w Ratuszu był kłopot z komunikowaniem ze względu na zejście  

po stromych schodach na dół, co powodowałoby kłopot w przypadku osób 

niepełnosprawnych, chcących skorzystać z toalety. Podał, że obecnie realizowana jest 

dokumentacja projektowa dotyczącą adaptacji pomieszczeń w budynku obok Ratusza, będą 

wykonane tam trzy osobne pomieszczenia: toaleta męska, damska oraz dla osób 



niepełnosprawnych dostępne bezpośrednio z poziomu chodnika. Planowane jest ukończenie 

zadania do końca września 2023 roku.  

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk podała, że w projekcie zmian  

w budżecie miasta i gminy na 2023 roku jest kwota 50 tys., zapytała czy obecnie wystarczy 

tylko na dokumentacje projektową zadania.  

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć odpowiedział, że tak.  

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk zapytała czy wiadomo jaki 

mniej więcej będzie finalny kosz wykonania tego zadania. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że spodziewany koszt wyniesie  

ok.  100 000 zł. 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk zapytała czy wystarcz. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że w przypadku tego zadania nie robi 

się wszystkiego od podstaw – jest tam kanalizacja, instalacje, które należy wyremontować. 

Poinformowała, że to wstępnie szacowana kwota. Poinformował, że dopiero po dokonaniu 

dokumentacji będzie dysponować projektem i kosztorysami. Stwierdził, że projektowana 

toaleta to  przede wszystkim dużo lepsza lokalizacja i dostępność. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy 

Ząbkowice Śląskie. (projekt nr 3)(Uchwała nr LXXX/502/2023)  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 



 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia gminno-powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. (projekt nr 4)(Uchwała  

nr LXXX/503/2023) 

  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski poprosił o wyjaśnienie 

w jakim celu powstała ta uchwała, zapytał jakie wynikną korzyści z porozumienia gminno-

powiatowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru 

Funkcjonalnego. 

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć podał, że porozumienie dotyczy wykorzystania 

środków Nowej Perspektywy Unijnej z Funduszów Europejskich dla Dolnego Śląska  

z funduszu sprawiedliwej transformacji. Dodał, że wstępnie przydzielona Gminie Ząbkowice 

Śląskie kwota to 36 mln złotych w ramach tej inicjatywy, a zawarcie tego porozumienia 

pozwoli wykorzystać te środki i jest to cel, który przyświeca jeśli chodzi o podjęcie  

tej uchwały.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  



Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia wniosku o wsparcie  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej SIM Sudety sp. z o.o.  

z siedzibą w Kłodzku  (projekt nr 5)(Uchwała nr LXXX/504/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia wniosku o wsparcie  

ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 

udziałów w istniejącym Towarzystwie Budownictwa Społecznego sp. z o.o.  

w Ząbkowicach Śląskich  (projekt nr 6)(Uchwała nr LXXX/505/2023) 



Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Rafał Kozak zaprezentował 

autopoprawkę do projektu uchwały w tytule oraz par. 1 podano błędnie nazwę Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. w Ząbkowicach Śląskich, a prawidłowa nazwa  

to Towarzystwa Budownictwa Społecznego Ząbkowice Śląskie Sp. z o. o.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego  

w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości (projekt nr 7)(Uchwała nr LXXX/506/2023) 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projekt uchwały.  

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 



 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 8. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXXX Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

(-) Andrzej Dominik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


